
令和３年夏秋号 第21号

広報
℡0794—82—0300

三木市大塚206－6
令和2年9月15日発行

編 集

えびすの郷広報委員会

発 行

施設長 尾﨑 正

社会福祉法人一陽会
施設長 尾﨑 正

施 設 長 ご 挨 拶

令和３年９月１日

残暑の候、いかがお過ごしでしょうか。
平素は「えびすの郷」に対しまして格別のご支援を賜り、
心からお礼と感謝を申し上げます。

今夏は、延期されていたオリンピック・パラリンピックが開催され、
多くのアスリート達の頑張る姿から有り余るほどの元気や勇気を貰えたのでは
ないでしょうか。
しかしながら、兵庫県はオリンピック期間中のまん延防止等重点措置から四度目の
緊急事態宣言が発令され、未だコロナ禍から抜け出せない状態です。多くの所で
ワクチン接種も進んでいるようですが、まだまだ予断を許さない状況だと言えます。
そんな中でも「抗体カクテル療法」の効果が認められてきたり、コロナの飲み薬の治験
が開始されたりと少しずつではありますが克服への道が見えてきているのではないかと
感じます。

施設といたしましては、ご利用者様の命の安全を第一に考え、「感染しない・広げない」

努力を継続中です。色々大幅に制限される中ではありますが、少しでも季節感を味わって
頂けるように各フロアにてささやかですが催しものを行っています。
今後も感染予防に細心の注意を払いながら、職員一同努めて参ります。

皆様にはまだ何かとご不便をおかけしますが、何卒ご理解とご協力の程よろしくお願い
申し上げます。



えびすの郷夏祭り

今年も各階ごとでの夏祭りの開催となりました。

各階、趣向を凝らし利用者の皆様に楽しい夏のひと時を過ごして頂きま
した。



行事食色々

コロナ禍で様々な行事が縮小されたり中止されたりする中、お
食事で季節を感じて頂いたり、楽しんでいただける様、昼食やお
やつでレクリエーションを行っております。

施 設 か ら の お 願 い

えびすの郷では、新型コロナウィルスの終息が未だ見えない現状において、日々感染予防対策を徹底しております。

これからの時期、インフルエンザやノロウイルス等、冬の感染症も出てきますが、これらの感染予防対策も徹底し、

ご入居様・ご利用者様・職員共に感染しないよう、万全の対策を取っていきたいと思います。

面会をご遠慮いただく状態が長らく続き、ご家族様にはご不便・ご心配をおかけいたしますが、何卒ご協力を頂き

ます様、よろしくお願い申し上げます。

ご入居様のご様子等、気になることがございましたらお気軽にお電話にてお問合せ下さい。

また、事務所へお越しの際は、マスクの着用、手洗い・検温を必ずお願い致します。

感染症の予防と拡大防止、ご入居様・ご利用者様の健康管理へのご理解とご協力をお願い致します。

お花見弁当 七夕弁当
桶そうめん

パンバイキング 移動喫茶
おやつバイキング



令和２年度 決算報告

理事長 服 部 哲 也 監 事 小 西 直 樹
理 事 向 山 和 代 村 上 弘 幸

大 原 義 弘
植 田 吉 則
服 部 奈 緒
尾 﨑 正

評議員 神 澤 正 三
八 木 真 嗣
稲 美 秀 穂
奥 野 保
公 森 忠 勝
森 田 登喜子
小 林 伊知子

（順不同）

（１）貸借対照表 （単位：千円）

1 . 　減価償却費の累計額 千円

千円２. 　徴収不能引当金の額 0

435 , 014

そ の他の積立金 45 , 980

資産の部　合計 1 , 037 , 336 負 債 及 び 純 資 産 の 部 　合 計 1 , 037 , 336

次期繰越活動収支差額 -15 , 317

純資産の部　合計 401 , 501

基本金 215 , 633
国 庫 補 助 金 等 特 別 積 立 金 155 , 205

負債の部　合計 635 , 834

純　　資　　産　　の　　部

流動資産 343 , 070 流動負債 73 , 654

固定資産 694 , 266 固定負債 562 , 180

資　　産　　の　　部 負　　債　　の　　部

当年度末 当年度末

（２）資金収支計算書 （単位：千円）
決　　算

収入 432 , 343

支出 410 , 954

事業活動資金収支差額 21 , 388

収入

支出 30 , 506

施設整備等資金収支差額 △ 30 , 506

収入 67 , 735

支出 74 , 472

そ の 他の 活動資金収支差額 △ 6 , 737

0

△ 15 , 855

328 , 263

312 , 407

前期未払資金残高

当期末支払資金残高

勘　　　定　　　科　　　目

事業活動によ る 収支

施設整備等に よ る 収支

そ の 他の 活動に よ る収支

予備費支出

当期資金収支差額合計

当年度決算

425 , 418

427 , 817

△ 2 , 399

6 , 925

11 , 011

△ 4 , 086

△ 6 , 485

67 , 735

67 , 853

△ 118

△ 6 , 603

△ 2 , 353

△ 8 , 957

6 , 360

△ 15 , 317

減価償却費   3 1 , 7 3 2 千円

国庫補助金等特別積立金取崩額 △4 , 5 3 7 千円

前期繰越活動増減差額

当期末繰越活動増減差額

経常増減差額

特別増減の部

収益

費用

特別増益差額

当期活動増減差額

繰越活動増減差額の 部

次期繰越活動増減差額

そ の 他の 積立金積立額

サ ー ビ ス 活動外増減の 部

収益

費用

サ ー ビ ス 活動外増減差額

勘　　　定　　　科　　　目

サ ー ビ ス活動増減の 部

収益

費用

サ ー ビ ス活動増減差額

金　額

343 , 070

274 , 464

67 , 962

24

59

329

232

694 , 266

630 , 992

63 , 274

1 , 037 , 336

73 , 654

562 , 180

635 , 834

　　　基本財産

　　　固定資産

資産　計

１．流動負債

２．固定負債

負債　計

２．固定資産

資産・負債の内訳

１．流動資産

　　　現金預金

　　　事業未収金

　　　前払費用

　　　貯蔵品

　　　未収補助金

　　　未収金

理事・監事 評 議 員

社会福祉法人一陽会の理事・評議員は以下のとおりです。（令和3年9月1日現在）

社会福祉法人一陽会の決算内容についてご報告いたします。
令和3年3月31日現在


